Протокол Л& 74

заседания Управляющего совета МАОУ гимназии Ns l3 г. Томска

от 29.08.2022г.

Всего членов Совета: 9 человек.

На заседании присутствовали:
l, Яблуновскм Людмила Васильевна, директор гимназии;
2. Притыченко Натапья Владимировна, председатель Управляющего совета;

3. Собканюк Екатерина Мефодиевна, депутат Законодательной лумы Томской
области, член Управляющего совета;

4. Колпашникова Татьяна Михайловна, представитель департамента
образования администрации Города Томска, член Управляющего совета;

5. Быстричкая Ирина Влалимировна, председатель профсоюзного комитета,
член Управляющего совета;

6. Мосягина Га,rина Васильевна, член Управляющего совета;
7. Лобастова Марина Петровна, член Управляющего совета;
8. Маслов Максим Сергеевич, частньтй предпри ниматель, член Управляющего

совета;
9. Галаган Татьяна Вячеславовна, член Управляющего совета;
l0. Самсlхина Светлана Ивановна, родитель, член Управляющего совета;
l 1. Жlт<ова Юлиана Юрьевна, секретарь Управляющего совета.

Повестка дня:

1. Информация о средствах, полученных от приносящей доход деятельности гимназии
(главньй бухга.llтер Раскошнм С.В.)

2. Рассмотрение Положения о направлеЕии расходования средств, получеЕньIх от
окtвания платньIх образовательньж услуг (главный бцга,ттер Раскошнм С.В.).

3. Прелоставление льготы на платные образовательные услуги в 2022202З учебном
году (заместитель директора по УВР Афонина А,И.)

4. .Щотационное питание для обrrающихся ь 2022203l учебном году (заместитель

директора по воспитательной работе Юдина Н.Н.)
5. Перевыборы членов Управляющего совета из числа обl"rающихся гимназии

(заместитель директора по воспитательной работе Юдина Н.Н.)

По первому вопросу слушtlли главного бцгалтера гимназии Раскошнlто С.В. Она
проинформировала присутствующих, что всего получено средств от оказания платIlьD(

услуг в 2021 году  5261881,53 рублей.
Основные статьи расходов:
 заработнм плата с начислениями, вознаграждение по договорам возмездного оказания

услуг  302941б,03 рублей;
 содержrrние здания и коммунмьные услуги  53l904,0З рублей
 приобретение материаJIов и основных средств  l213485,87 рублей
 прочие расходы (услуги связи, тр.lнспортные услуги и лр.)  91 l349,06 рублей

поступило предложение: принять к сведению информаuию о финансовых средствах,

полученных от приносящей доход деятельности гимназии.

Голосовали: <за>  9 человек кпротив> 0 квоздержался>  0

По второму вопросу слушали главного бухгалтера гимнaвии Раскошную С.В. Она

представила Положение о направлении расходования средств, полученньж от оказания

платньIХ образовательньrХ услуг. Доходы от платных образовательных услуг

распредеJUIются следующим образом:

1. Вознаграждение по договорriм гражданско  правового характера, оплата труда,

страховые взносы во внебюджетные фонды  ло 607о от дохода;

2. Оплата коммунальных услуг без учёта отопления  l 0/о;

3. Оплата услуг связи (в т.ч. интернет, меяцугороднм связь и т,п.)  до 0,59lо;

4. Оплата трапспортньIх расходов  до 0,5Уо;

5. Оплата услуг по ремонry и содержанию оборудования, помещений, сооружений (в

т.ч, заправка картриджей, благоустройство территории, диагностика и ремоцт

автомобилеЙ, текущиЙ ремонт и т.п,)  до 8%;

6, Оплата прочих услуг сторонних организачий (в т.ч. информационные, рекJIаI,Iные,

полиграфические, подписка на периодические издilния, повышение кв:l,,Iификации,

оплата найма жилья командировочных, организация экскlрсий, культурномассовых

мероприятий для учащихся, проценты банка, расхолы по гIастию в различньD(

мероприятиях на выезде; уплата организационньtх сборов за участие в различньrх

мероприятиях и др.)  до 8%;

7. Расходы на штрафы, налоги, пени, взнос на проведение обшегородских программ и

мероприятий  до 4,5o/oi

8. Расходы на укрепление материальнотехнической базы рреждения (в т.ч.

приобретение оргтехники, мебели, оборудования, спортивного и хозяйственного

инвентаря, пополнение библиотечного фонда и т.п.)  до 7%;

9. Расходы на приобретение расходных материалов (канцелярские, элекгротовары,

ГСМ, сантехнические материа,'lы, запчасти к оргтехнике, к другому оборулованию,

мягкий инвентарь, спортивнаJI и специальнtш одежда и обувь, материалы д.tя ремонта,

питьеваJI вода, приобретение кубков, призов, грамот для награждения)  до l0%.

l0. БлаготворительнаJl помощь юридическим и физическим лицам  до 0,5%.

Поступило предложение: Принять к сведению информачию о расходовании средств,

полученных от оказания платньIх образовательньн услуг.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по учебновоспитател ьной работе

Афонину А.И. Она зачитала зfuIвления родителей (законных представителей) на

предоставление льгот по оплате за платные образовательные услуги.

Поступило предложение: предостзtвить льготы за платные образовательные услуги
(согласно перечня льгот).

Голосоваrи: кза> 9человек кпротив>  0 квоздержался>  0

Голосовали: <за> 9человек кпротив> 0 квоздержался> 0

По четвёртому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной рабоl с IОдrl ну

Н.Н. Она представила список обуrающихся, нуждающихся в дотационно]!I пи IllнlllL

Голосоватtи: кза>  9 человек кпротив> 0 квоздержался>  0

По пятому вопросу слушали зalместителя директора по воспитательной рабоlс IO,,trrHy

Н.Н., которая сообщила о необходимости избрания HoBblx членов Управляющсго col]cTil из
числа обучающихся, так как Жвакина Полина и кукушкин длександр законLII],,I}I оr]\,чеIlие
в гимназии.

она довела до сведения Управляющего совета решение о кандидату]]ах 14Balt,lBa
Льва, ученика l0A класса, и Савостьянову Софью, rrеницу 8Г класса. избранIllп\ (]()l}eloM

старшеклассников от обучающихся гимнtвии в состав Управляющего совета.
Поступило предложение: избрать Иванова Льва и Савостьянову (iофr,ю lI]]cI{it}Iи

Управляющего совета МАОУ гимназии Ns 13.

Голосовали: <за>  9 человек кпротив>  0 квоздержапся>  0

РеrIrение:

l. Принять к сведению информачию о финансовьIх средствах, по]l\чеllLl1,1х от
приносяцей доход деятельности гимнzц}ии.

2. Принять к сведению информацию о расходовании средств, полученных о1,0l(llзаlIия
платньж образовательньrх услуг.

3. Предоставить льготы за платные образовательные услуги (согласно пe])etll1,l IьI\)г).

4, Оказать дотационное питание согласЕо списку.
5, Избрать ученика 10А класса Иванова Льва и ученицу 8Г класса ('авOсti,яIl()ву

Софью членами Управ,пяющего совета МАОУ гимназии ЛЪ l3.

Председатель УС

Секретарь УС

Дритыченко Н.В. /

/ Жукова Ю.Ю./

Поступило предложение: оказать дотационное питание согласно списк\ .

".irj_9зщt1r.,,;f*